Проект подготовлен

                                                                                                    правовым управлением
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «___»__________ 20__ г.                                                                             № ____

О внесении изменений
в распоряжение Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении

Регламента Администрации города»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, в целях совершенствования деятельности Администрации города:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.12.2005 № 3686                 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями                             от 18.01.2006 № 128, 20.06.2006 № 1305, 05.02.2007 № 186, 23.05.2007 № 930, 17.07.2007 № 1484, 17.10.2007 № 2207, 20.11.2007 № 2505, 12.12.2008 № 3400, 31.12.2008 № 3600, 24.06.2009 № 1666, 10.06.2010 № 1821, 17.09.2010 № 2848, 21.12.2010 № 3867, 01.03.2011 № 398, 10.08.2011 № 2151, 23.08.2012 № 2407, 08.07.2013 № 2356, 21.10.2013 № 3623, 31.12.2013 № 4621, 10.02.2014 № 266, 18.04.2014 № 982, 19.05.2014 № 1365, 09.02.2015 № 400, 28.04.2015 № 1263, 23.06.2015 № 1609, 20.07.2015 № 1856, 21.01.2016 № 55, 12.04.2016 № 555, 05.05.2016 № 700, 30.05.2016 № 912, 28.06.2016 № 1153, 14.07.2016 № 1280, 25.07.2016 № 1362, 03.08.2016 № 1448, 27.09.2016 № 1779, 28.09.2016 № 1791, 26.12.2016 № 2569, 22.02.2017 № 250, 16.03.2017 № 383, 28.04.2017 № 704, 09.06.2017 № 975)  следующие изменения:

в приложении к распоряжению:
1.1. В тексте Регламента Администрации города слова «служба помощников Администрации города», «служба помощников» в соответствующих падежах заменить словами «управление по связям с общественностью и средствами массовой информации» в соответствующих падежах.
1.2. Абзац первый пункта 16 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«Замечания и предложения каждого согласующего лица фиксируются в листе согласования или на отдельном листе, рассматриваются исполнителем проекта муниципального правового акта, учитываются или обоснованно отклоняются в срок не более пяти рабочих дней.».
1.3. В статье 14:

1.3.1. Абзац второй пункта 2 признать утратившим силу.

1.3.2. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. На согласование в правовое управление проекты предоставляются не позднее 15 числа месяца, предшествующего месяцу рассмотрения данных проектов в Думе города.».
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов
Пояснительная записка

 к проекту распоряжения Администрации города  «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»

Проект подготовлен в связи с предложением управления по связям с общественностью и средствами массовой информации от 23.06.2017 № 05-02-474 в целях повышения исполнительской дисциплины при подготовке проектов решений Думы города, своевременного их согласования и внесения в Думу города.

Также предлагается скорректировать механизм согласования проектов муниципальных правовых актов с тем, чтобы на согласование в правовое управление проект приходил в доработанном виде (с учетом замечаний предыдущих согласующих лиц).

Начальник правового управления                                                        И.В. Гордеева
«____» _________ 2017
Захаров Антон Анатольевич

(3462) 522176
Согласовано:

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Время визирования

документа

	Заместитель главы Администрации города

А.А. Жердев

	Дата вх.

«___»____
	Дата исх.

«___»___

	Начальник управления по связям с общественностью и средствами массовой информации

А.Ф. Хисамова

	Дата вх.

«___»____
	Дата исх.

«___»___

	Начальник правового управления

И.В. Гордеева

	Дата вх.

«___»____
	Дата исх.

«___»___

Рассылка:

1. Заместители главы Администрации города;
2. департамент городского хозяйства;

3. департамент финансов;

4. департамент архитектуры и градостроительства;

5. департамент образования;
6. комитет по управлению имуществом;

7. комитет по земельным отношениям;

8.  комитет культуры и туризма;
9.  правовое управление;

10. контрольно-ревизионное управление;

11.  управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

12.  управление бюджетного учёта и отчётности;

13.  управление по природопользованию и экологии;

14.  контрольное управление;

15.  управление по опеке и попечительству;

16.  управление по труду;

17.  управление экономики и стратегического планирования;

18.  управление муниципальных закупок;

19.  управление организационной работы и документационного обеспечения;

20.  отдел по вопросам общественной безопасности;

21.  управление физической культуры и спорта;
22.  отдел молодёжной политики;
23. МКУ «Наш город»;

24. управление по связям с общественностью и средствами массовой информации, СПС (Гарант, Консультант +).
Захаров Антон Анатольевич
(3462) 522176